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[Hans Jacob Sørensen.] 
i sidste Rigsdagssamling behandlede den 
saakaldte Dommerlov, nemlig Spørgsmaalet 
om at ligestille de Tjenestemænd, der 
rykker ind i Politimesterstillinger, med 
dem, der fremtidig rykker ind i Dommer- 
stillinger, saaledes at der kan tillægges 
dem en Pensionsanciennitet i Forhold til 
det Aaremaal, i hvilket de, selv om de 
ikke har været fast ansatte Tjenestemænd, 
har arbejdet i Statens Tjeneste. Vi var i 
det Udvalg, der behandlede den saakaldte 
Dommerlov, enige om, at der burde gen- 
nemføres lignende Bestemmelser for dem, 
der rykker ind i Politimesterstillinger, og 
henstillede, at Justitsministeren traf For- 
beredelser dertil. Justitsministeren lovede 
at stille sig velvilligt, og jeg henstiller nu 
til den højtærede Finansminister, at de 
nødvendige Forhandlinger om dette Spørgs- 
maal bliver ført, og at vi faar Sagen 
frem her i Folketinget. Bliver dette Lov- 
forslag gennemført 홢 hvad jeg anser for 
sandsynligt 홢, saa at de, der faar forøget 
Pensionsanciennitet, ogsaa skal betale 
deres Bidrag til Statskassen, vil det jo 
ogsaa gælde for Politimestrene, og deri- 
gennem synes jeg, at Vejen for den Ord- 
ning, jeg omtalte, maa være væsentligt 
lettet. 

Parkov:  Det ærede Medlem Hr. 
Bjerring har gjort udførligt Rede for Lov- 
forslagets Indhold og Hensigt, og jeg fin- 
der derfor kun Anledning til i al Almin- 
delighed at udtale, at vi tiltræder Lovfor- 
slagets Indhold og Tendens. Dermed 
være ikke sagt, at Lovforslaget ikke 
bør være Genstand for en Overvejelse, 
formentlig i Lønningsudvalget, thi der 
홢er nogle Spørgsmaal, som efter vor 
Formening ikke er klaret. Jeg skal 
blandt andet nævne det :af det. ærede 
Medlem Hans Jacob Sørensen fremførte 
vedrørende Dommerne og Politimestrene. 
Det er for os en Skuffelse, at Politimestrene 
slet ikke er omtalt i det foreliggende Lov- 
forslag. Der var jo nogen Ængstelse, in- 
den Lovforslaget kom til at ligge paa 
Tingets Bord, for, at man muligvis vilde 
ramme ogsaa de Dommere, som i-Efter- 
,aaret opnaaede ændrede Kaar. Dette er 
dog heldigvis undgaaet, idet Loven kun 
kommer til at omfatte de Dommere, som 
kommer i Embede efter Lovens Ikraft- 
træden den 1. April 1934 홢 altsaa, i den 
Henseende er der ikke nogen Fare for 
disse Embedsmænd. Men i al Alminde- 
lighed synes man ikke at have Blikket til- 

strækkelig aabent for, at i hvert Fald en 
Tid endnu vil de Dommere, som er kom- 
met i Embede i en ret sen Alder, kun 
have en relativ kort Tjenestetid, hvorefter 
deres Pension kan beregnes, naar de naar 
den Alder, ved hvilken de skal afskediges. 
Jeg synes derfor, der er Grund til at tage 
dette Spørgsmaal op igen til Overvejelse 
i Lønningsudvalget og navnlig gøre det, 
inden Forholdene forandres for Dommer- 
fuldmægtigenes Vedkommende, Dommer- 
fuldmægtigene er jo nu ikke statsansat, 
skønt de forretter Statstj eneste, men fra 
1. April 1935 bliver de Tjenestemænd, og 
saa kan de altsaa, naar de engang maatte 
rykke op og blive Dommere, medtage en 
Tjenestetid maaske af noget lignende Om- 
fang som den, andre rrjenestemænd; naar 
de rykker op i højere Stillinger, kan tåge 
med sig. J eg synes derfor, at dette Spørgs- 
maal skulde tages med op under de fore- 
staaende Overvejelser i Udvalget. 

Der kan ogsaa være andre og for de 
paagældende betydningsfulde Spørgsmaal, 
som man kunde finde Anledning til at drøfte 
i Udvalget. Naturligvis kan det ikke blive 
Spørgsmaal, som ikke staar i Forbindelse 
med eller kan henføres til det foreliggende- 
Lovforslag, men jeg kunde tænke mig, at 
man fra Organisationers eller Privatper- 
soners Side paa Foranledning af dette Lov- 
forslag vilde foretage Henvendelser til Ud- 
valget, og formentlig vil man da i dette 
som i andre lignende Tilfælde tage imod 
disse Henstillinger og overveje dem. - 

Jeg gentager, at Lovforslagets Hensigt 
tiltræder vi; vi vil gerne være med til at 
gennemføre dette Lovforslag, idet vi siger, 
at Hovedønsket er rimeligt og rigtigt, nem- 
lig at de, som opnaar en højere Pensions- 
alder, ogsaa skal yde et Vederlag derfor, 
og vi er ogsaa fuldkommen enige i, at den 
nuværende Ordning med Hensyn til de 
samgiftes Tillæg næsten ikke er til at prak- 
tisere, og at det derfor er godt, at vi kom- 
mer ind paa den her foreslaaede Ordning. 
Men ved Siden deraf vil vi, som sagt, gerne 
i Udvalget have Adgang til at fremføre 
Spørgsmaal, som har Interesse saavel for 
selve Loven som for en Del af de, Tjene- 
stemænd, som føler deres Interesser knyttet 
til denne Lov. 

A. M. Hansen: Jeg finder de her 
foreslaaede Ændringer til Tjenestemands- 
loven særdeles klare og rimelige, hvorfor 
jeg paa mit Partis Vegne kan anbefale 
Lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling. 


